Notulæ marginales.

(64) Chasna, sive Chasia, nam in Græco variat.

⁶⁵ ὀάδου. In utroque Cod.

ginta myriades aureorum. Huc accedit reditus, quem inquilini solvunt, qui admodum magnus est, et viginti quinque myriades complectitur. Ab armentis equarum, camelorum, et mulorum, quæ regis sunt, et undique per regionem pascentur, reditus accedit, cujus summa est circiter quinque myriades. A reliquis autem reditibus accipit circiter viginti myriades. Quin etiam maximus reditus venit ab emporiis, trajectu, metallis, oryza, ære, alumine, et quinta parte mancipiorum. Non dubium est quin is maximus sit, si quis eum ad calculos revocet. Trajectum et Pharam circiter viginti myriades suppeditare comperi. Reditus metallorum qui nec ipse modicus est, attingit decem myriades. Ab oryza et reliquis vectigalibus, quæ januæ milites exigunt, et in Chasia secernunt, reditus colligitur, si quis rationem ineat, qui tenet viginti myriades: plurima enim Chasia et optima per Europam et Asiam habentur. Huc accedit tributum principum et regum, quod pendunt tam indigenæ quam aleinigenæ; id habet circiter decem myriades. Summa itaque universorum redituum, quos modo memoravimus, et ad regem et ad januæ milites referuntur, et ad ejus Chasnam (64) sic dictam, complectitur circiter quadringentas myriades aureorum staterum. Est præter enarratos reditus et alius, quem ferunt tempore veris: quando in militiam proficiscitur rex, præsides, duces, præfecti, solennia munera pro singularum facultatum modo afferentes; is reditus expeditioni inservit. Nec tamen hic reditus in certum numerum redigitur: verum si quis rem sedulo excutiat, inveniet istum reditum continere circiter viginti myriades. Hæ quidem regis pecuniæ comportantur ad Chasnam, ex quibus deinde stipendium accipiunt peregrini et januæ milites, Caripides, Silictarides, Aliophatzides, Spachides, et reliqui qui ad januas pertinent, et trimestre stipendium accipiunt. Superest et alius reditus, quem uberrimum capiunt per universum regnum principes, et duces, et hi qui Timarati vocantur. **234** Is redit ex regione regis, nec facile a quovis (sic enim accepi) quam a regis scribis computari potest. Summa autem redituum quos viri accipiunt, quibus merces ordinata est ab regis regione, excurret usque ad noningentas myriades auri. Hic reditus si addatur illi qui ad januæ milites defertur, universorum redituum qui ad januæ milites et ad principes redeunt, summa excrescit usque ad myriades mille et quadringentas aureorum staterum Venetorum. Tantus quidem reditus ad regem et subditos ejus refunditur.